

LAUSUNTO MORENIA OY:N MAA-AINES- JA YMPÄRISTÖLUPAHAKEMUKSEEN

Asia Morenia Oy hakee maa-ainelain (555/1981) ja ympäristösuojelulain (527/2014) mukaista lupaa maa-aineksen ottamiseen louhintaan ja murskaamiseen.

Rovaniemen ympäristölautakunta on pyytänyt lausuntoa Tervolan kunnan terveydensuojeluviranomaiselta 1.3.2024 mennessä.

Selostus Toiminta sijaitsee Tervolan kunnassa Runkauksen kylässä Viherkallio RN:o 845–404–2–182 (Pukinselän kallioalue) Morenia Oy:n vanha maa-ainelupa on päättynyt 30.6.2023 ja nyt tälle alueelle haetaan jatkolupaa. Uutta lupaa haetaan kymmeneksi (10) vuodeksi.

Ottoalueen koko on noin 2,3 ha, kiinteistön omistaa Morenia Oy. Suunniteltu otto on nykyisen louhoksen jatkaminen vanhan ottoalueen rajauksen mukaisesti. Otettava kiviainemäärä on noin 100 000 m³. Alueella tullaan jalostamaan kalliokiviainesta. Pääosa louhitusta kiviaineksesta murskataan, seulotaan tai välpätään. Toiminta ei ole jatkuvaa vaan tuotantopaksoina kysynnän mukaan. Alue sijaitsee maa- ja metsätalous alueella. Lähimpään rakennukseen on matkaa n.86 metriä ja vtj- järjestelmän mukaan rakennukset ovat tyhjillään. Lähin varsinainen asuinrakennus sijaitsee 1,8 km päässä. Tuotannosta syntyvillä murske- ja pintamaakasoilla pystytään ehkäisemään melun leviämistä. Melua vähentää huomattavasti Pukinselän kallioseinämät, joiden suojaan murskauslaitos sijoitetaan. Alue ei ole pohjavesialuetta.

Toiminnassa tulee ottaa huomioon seuraavat asiat

Toiminnasta ei saa aiheutua elinympäristöön, naapureille eikä asutukselle melu-, pöly- tai värinähaittaa. Mikäli soraa, kiviainesta tai pölyä kulkeutuu yleiselle tielle esimerkiksi kuljetuksen aikana haitallisessa määrässä, tulisi haitta poistaa.

Toiminnan aikana tulee kiinnittää huomiota käytettävän tien mahdolliseen pölyämisen aiheuttamaan haittaan ja tien kasteluun pölyhaitan vähentämiseksi.

Terveydensuojeluviranomaisella ei ole muuta huomautettavaa, mikäli toiminta tapahtuu hakemuksessa kuvailulla tavalla.

Perusteet

Terveydensuojelun periaatteiden mukaisesti elinympäristöön vaikuttava toiminta on suunniteltava ja järjestettävä siten, että väestön ja yksilön terveyttä ylläpidetään ja edistetään.

Elinympäristöön vaikuttavan toiminnan harjoittajan on tunnistettava toimintansa terveyshaittaa aiheuttavat riskit ja seurattava niihin vaikuttavia tekijöitä. Toimintaa on harjoitettava siten, että terveyshaittojen syntyminen mahdollisuuksien mukaan estyy (terveydensuojelulaki 763/1994, 2 §)

Marja Inkilä
terveystarkastaja
marja.inkila@tornio.fi
Meri-Lapin ympäristöterveysvalvonta